המשיבים מדגישים בסיכומיהם כי הם מודעים לבעייתיות ביישום פסק הדין שלפיו על המערערת להקצות להם חניית נכה בבניין; ומשכך מוסכם עליהם, כך כלשונם, כי חניית הנכה שהובטחה להם תומר בפיצוי כספי בשווי חניית נכה בבניין.

דיון והכרעה

9. ביום 19.4.2015 התקיים לפניי דיון מקדמי בערעור. במהלך הדיון הוצע לצדדים כי ייפסקו לטובת המשיבים פיצויים כספיים בטווח מסוים מכוח סעיף 79א לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984. בא-כוח המשיבים, לאחר התייעצות

עם מרשו, דחה את ההצעה באומרו כי הטווח שהוצע אינו משקף את שוויה של חניית נכה בבניין; וכי לדידו יש מקום להחזיר את התיק לבית המשפט המחוזי למתן פסק דין משלים אחר שתישמע עדותה של נציגת המכירות. משדחו המשיבים את הצעת בית המשפט, הוריתי בתום הדיון כי הערעור יישמע על פי הסדר הרגיל.

אז) א' ריבלין; ע"א 2232/12 הפטריארכיה הלטינית בירושלים נ' פארוואג'י (11.5.2014), בפסקה 14 לחוות דעתה של השופטת א' חיות). גישה זו עולה בקנה אחד עם סעיף 25(א) לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 (כפי שתוקן בתיקון מס' 2 לחוק, משנת 2011), הקובע: "חווה יפורש לפי אומד דעתם של הצדדים, כפי שהוא משתמע מתוך החווה ומנסיבות העניין, ואולם אם אומד דעתם של הצדדים משתמע במפורש מלשון החווה, יפורש החווה בהתאם ללשונו".

אלא שעתה צירפו המשיבים לסיכומים שהוגשו בערעור אישור בדבר תשלום כביכול של החלק השני של האגרה, בסך של 515 ש"ח, ומבקשים בערעור כי ייפסקו לטובתם פיצויים כספיים בגין הפרת חוזה. ואולם משלא הגישו המשיבים ערעור או ערעור שכנגד, אין מקום לדון בשלב זה בטענותיהם שנדחו. ובכל זאת יוער, כי על פי תקנה 6 לתקנות בתי המשפט (אגרות), התשס"ז-2007, תביעה לסכום קצוב תחויב ב-2.5% מהסכום הנתבע כערכו בעת הגשת

התובענה, והיא משולמת בשני שיעורים שווים של 1.25% מהסכום הנתבע בכל תשלום. על פי חישוב זה, היה על המשיבים לשלם אגרה בסך של 1,250 ש"ח בגין הסעד הכספי (בשני שיעורים בסך 625 ₪ כל אחד).

לפנים משורת הדין, בנסיבותיהם האישיות של המשיבים, אציע כי לא ייעשה צו להוצאות.

#### ש ו פ ט ת

השופט נ' הנדל:

מסכים אני לפסק דינה של חברתי השופטת ע' ברון. אשר להערתו של חברי, השופט נ' סולברג, בעניין מלאכת פרשנותם של חוזים בעקבות תיקון סעיף 25(א) לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 – עמדתי נפרשה בהרחבה ברע"א 3961/10 המוסד לביטוח לאומי נ' סהר חברה לתביעות בע"מ (26.2.2012). בנסיבות העניין אינני סבור שיש צורך להידרש למחלוקת בנדון, ועל כן איני מוצא מקום להתייחס לסוגיה זו באופן רחב יותר.

#### ש ו פ ט

השופט נ' סולברג:

1. דעתי כדעתה של חברתי, השופטת ע' ברון, בפסק דינה השקול.

מוצהר בזה ומוסכם בזאת בין הצדדים כי המוכר איננו קשור בכל הצהרה, מו"מ, הידברות, הצעות חזרה, זכרון דברים, מפרט, תוכניות, מצג, פרוספקט, פרסומים, הסכם, התחייבות שבע"פ או בכתב ו/או שיש להם השלכה על מערכת היחסים שבין הצדדים בכל הנוגע לממכר ו/או לאמור בהסכם, שנעשו לפני חתימת הסכם זה ולא נכללו בו..."). סוף דבר מעיד על תחילתו, כי בנסיבות העניין ראויה היתה לשון ההסכם למעמד בלעדי, שכן כך מורה הוראת סעיף 25(א) לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973:

"חזרה יפורש לפי אומד דעתם של הצדדים, כפי שהוא משתמע מתוך החזרה ומנסיבות העניין, ואולם אם אומד דעתם של הצדדים משתמע במפורש מלשון החזרה, יפורש החזרה בהתאם ללשונו".

4. אומד דעתם של הצדדים משתמע במפורש מלשון החזרה (לגבי הקצאת חניות 117 ו-118, ולא "בנוסף" לחניה 2; ולגבי בטלות הבטחות או הסכמות שקדמו להסכם המכר); לפיכך – בהתאם להוראתו של סעיף 25(א) הנ"ל – "יפורש החזרה בהתאם ללשונו".